Edital PROEX nº 30/2025 – AUXÍLIO INSTITUCIONAL À EXTENSÃO 2026;

Edital PROPPI nº 25/2025 – FOMENTO INTERNO PARA PROJETOS DE PESQUISA E 
INOVAÇÃO.

2. DOS VALORES MENSAIS E DA VIGÊNCIA DAS BOLSAS PARA ESTUDANTES

2.1 O valor mensal das bolsas está assim definido:

4 horas semanais: R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais por mês);

8 horas semanais: R$ 350,00/mês (trezentos e cinquenta reais por mês);

12 horas semanais: R$ 525,00/mês (quinhentos e vinte e cinco reais por mês);

16 horas semanais: R$ 700,00/mês (setecentos reais por mês).

não é permitido acumular o recebimento de mais de uma bolsa,Parágrafo único:
independentemente da modalidade, do IFRS ou de outras instituições, ressalvando-se a
possibilidade de acúmulo com a Bolsa apenas aos auxílios estudantis ou outros programas